

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിമുന്നാം സമേഴ്സം

2015 മാർച്ച് 10, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) തീരുമാനഭവാനികൾ അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ടി. എൻ. പ്രതാപൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ കശുവണ്ടി വ്യവസായം നേരിട്ടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. പി. കെ. ഗുരുദാസൻ വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

വനവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്വേച്ഛാർക്കും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X-എ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. തിരുവഞ്ചുര രാധാകൃഷ്ണൻ ‘കാവുകളുടെ സംരക്ഷണം’ എന്ന വിഷയം സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.എം. മാണി 2014-2015 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേയ്ക്കുള്ള ഉപധനാല്പർത്ഥമനകളുടെ റേഖാചിത്രങ്ങൾ മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

**6. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നൽകിരേഖപ്പെടുത്തുന്ന പ്രമേയത്തെ
കുറിച്ചുള്ള പരിച്ച് :**

(ശ്രീ എം.പി. അബ്ദു സമർ സമദാനിയുടെ പ്രമേയം നേരത്തെ
വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 മാർച്ച്, 9

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Thirteenth Session

Tuesday, March 10, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. T.N. Prathapan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to draw the attention of the Central Government regarding the problems faced by the people of coastal area.
- (2) Shri. P. K. Gurudasan to call the attention of the Minister for Industries and Information Technology to the problems faced by the Cashew industry in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Report :

Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema and Chairman, Subject Committee-X to present the Report of the Subject Committee regarding ‘Protection of Sacred Groves’.

V. Financial Business :

Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing to lay on the table the Supplementary Financial Statement for the year 2014-2015.

VI. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address :

(Motion by Shri. M .P. Abdu Samad Samadani
already circulated.)

Secretariat of the Kerala Legislature,

Thiruvananthapuram,

March 9, 2015

P.D. Sarangadharan,

Secretary.